
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40» 

(МБОУ «СШ № 40») 

 

 

 
ПРИКАЗ  

   от 10.10.2022 г.                                                        №580 

г. Нижневартовск 

 

Об организации питания в МБОУ «СШ №40» 

детей участников спецоперации, детей граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооружённые силы Российской Федерации 

 

         На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.09.2022 №97-оз 

"О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 января 2016 

года №4-оз "О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием 

обучающихся в государственных образовательных организациях, частных профессиональных 

образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре" (с изменениями). Дополнительно Думой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

внесены изменения в законодательство о предоставлении с 1 октября 2022 года за счет средств 

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры мер социального обеспечения членов 

семей военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, письма Департамента 

образования администрации города Нижневартовска от 07.10.2022г. №34-Исх-5277 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание обучающимся детей участников 

спецоперации, детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации на основании заявления родителей 

(законных представителей), заместителю директора по УР Батритдиновой М.В. 

2. Предоставлять список обучающихся мобилизованных родителей, заместителю директора по УР 

Батритдиновой М.В. в Управление социальной защиты населения по городу Нижневартовску. 

3. Ответственность за получение справок в Управление социальной защиты населения по городу 

Нижневартовску, выданных военным комиссариатом возложить на заместителя директора по УР 

Батритдинову М.В.  
4. Предоставлять классным руководителям для организации мер социальной поддержки 

обучающихся (двухразовое горячее питание) информацию о мобилизованных родителях (законных 

представителей) заместителю директора по УР Батритдиновой М.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                     И. В. Домбровская 

 

 

 

 



С приказом от 10.10.2022г. № 580 ознакомлен: 

№ п/п Ф.И.О Должность Подпись 

1.  Батритдинова М.В. заместитель директора по УР  

 

С приказом от 10.10.2022г. №580 ознакомлены: 

 

Класс Ф. И. О классного руководителя Подпись 

1А Двойнева Лилия Александровна  

1Б Акишина Юлия Вячеславовна  

1В Саругланова Унейзат Ахмедовна  

1Г Вислогузова Анастасия Михайловна  

2А Терпугова Софья Сергеевна  

2Б Колесникова Елена Владимировна  

2В Абдрахимова Сайта Анваровна  

2Г Джабраилова Милана Эрзимановна  

2Д Аразханова Жанета Рустамовна  

3А Власова Вероника Михайловна   

3Б Евдокименко Ирина Николаевна  

3В Сабитова Елена Олеговна  

3Г Соловьёва Татьяна Михайловна  

4А Кнац Аксана Викторовна  

4Б Кравченко Екатерина Олеговна  

4В Дасько Светлана Вячеславовна  

4Г Непогодина Елена Андреевна  

4Д Семизорова Жанна Александровна  

5А Гасымова Сабина Аразовна  

5Б Тумко Регина Фаргатовна  

5В Зеневич Людмила Валерьевна  

5Г Курзякова Антонина Петровна  

6А Архипова Светлана Алифрановна  

6Б Карманова Екатерина Викторовна  

6В Сугейкина Ирина Геннадьевна  

6Г Король Ольга Анатольевна  

7А Худякова Вера Сергеевна  

7Б Гневашева Любовь Николаевна  

7В Боднарчук Елена Владимировна  

7Г Милявский Юрий Владимирович  

8А Бондаренко Наталья Анатольевна  

8Б Пучнина Юлия Николаевна  

8В Шишкина Наталья Анатольевна  

8Г Самарова Надежда Алексеевна  

8Д Суркова Елена Анатольевна  

9А Колос Наталья Адольфовна  

9Б Игнатова Ольга Юрьевна  

9В Красильникова Лариса Александровна  

9Г Игнатова Ольга Юрьевна  

10А Кириченко Татьяна Сергеевна  

10Б Дудник Елена Юрьевна  

11А Косых Наталья Николаевна  

11Б Семачкина Елена Николаевна  

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-10T12:04:11+0500
	Домбровская Инна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




